
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. ______ del __/__/____ 

 

 

 

OGGETTO: Convenzione tra l’AREUS e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

per lo svolgimento di attività di emergenza e urgenza presso le postazioni 

di soccorso avanzato. Impegno di spesa anno 2024    

 

 

 

                
 

 

SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Responsabile del 

Procedimento 
Dr.ssa Debora Salvai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

luciano.altana
Font monospazio
66           17 04  2024



     
 

Pagina  2 di 3   

IL DIRIGENTE  

 

VISTA la delibera del Direttore Generale n. 280 del 01.08.2023 con la quale la Dirigente 

proponente è assegnata alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali, in qualità di Direttore; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06.03.2020; 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in 

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la Deliberazione AREUS n. 113 del 21.03.2024, di approvazione della 

Convenzione con la AOU di Sassari, per l’utilizzo dei professionisti necessari ad assicurare 

l’attività di emergenza e urgenza nelle postazioni di soccorso avanzato; 

VISTO l’art. 3 della Convenzione sottoscritta con la AOU di Sassari che, nell’ambito del 

rapporto convenzionale in parola, stabilisce, per l’anno 2024, la remunerazione dei Dirigenti 

Medici che rendono le prestazioni dedotte in convenzione in € 80,00 per ogni ora di attività, 

oltre l’IRAP, cui si aggiunge il rimborso dei costi sostenuti per l’utilizzo del mezzo proprio per 

i trasferimenti dalla sede dal posto di lavoro alla postazione di soccorso avanzato (pari a 

1/5 del costo della benzina); 

DATO ATTO che in forza di tali rapporti convenzionali verranno rese le prestazioni lavorative 

in parola sulla base di appositi rendiconti redatti dai referenti delle prestazioni di soccorso 

avanzato; 

VISTO l’art. 4 della Convenzione di cui sopra che stabilisce che la AOU di Sassari, sulla base 

dei rendiconti trasmessi da AREUS, emetterà apposito documento contabile; 

RITENUTO pertanto di dover assumere l’impegno di spesa per il servizio di cui trattasi da 

rendersi nell’anno 2024;  

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 

completezza, la regolarità tecnica e la legittimità;  

 

Per i motivi esposti in premessa 

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo 

e, per l’effetto: 

 

a) DI ASSUMERE l’impegno di spesa a copertura delle prestazioni lavorative per il servizio 

di emergenza urgenza presso le postazioni di soccorso in convenzione con la AOU 

di Sassari per l’anno 2024; 

 



     
 

Pagina  3 di 3   

b) DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento è quantificato, 

complessivamente, in € 162.006,00 ed imputabile al bilancio dell’esercizio anno 2024, 

come di seguito indicato: 

 

BILANCIO   2024  

Ufficio autorizzativo UA_PERS Ufficio Autorizzazione PERSONALE 

Macro/Sub 

Autorizzazione 

1 MACRO AUTORIZZAZIONE PERSONALE 2024 

Conto A502040101 Acquisti di consulenze sanitarie - € 162.000,00 

Conto A505010107 Rimborsi, assegni e contributi ad AS della 

Regione - € 6,00 

Centro di Costo SAN0799 Costi Comuni Postazioni Avanzate 

Importo IVA inclusa € 162.006,00 

a) DI DEMANDARE alla SC Risorse Umane e Relazioni Sindacali e alla SC Bilancio e 

Gestione Finanziaria l'esecuzione del presente provvedimento, per quanto di 

rispettiva competenza, ponendo in essere tutti i successivi adempimenti; 

b) DI DEMANDARE alla SC Programmazione e Controllo Strategico – Gestione 

Economica ETS l’incremento della Macro Autorizzazione 1, relativamente ai conti 

A502040108 e A505010303 e per gli importi indicati nella tabella “Anno 2024”;  

c) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line 

aziendale, ai fini della sua esecutività ed efficacia;  

d) DI DISPORRE la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e 

necessari ad assolvere l'obbligo ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web 

aziendale - Sezione " Amministrazione Trasparente”. 

 

 
IL DIRIGENTE DELLA SC RISORSE UMANE E  

RELAZIONI SINDACALI 

             Dr.ssa Maria Grazia Figus 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali Dr. Francesco Bomboi 

Il Delegato  

 

luciano.altana
Font monospazio
17  04   2024       02  05  2024


		2024-04-17T11:55:38+0200
	SALVAI DEBORA


		2024-04-17T14:08:14+0200
	FIGUS MARIA GRAZIA


		2024-04-17T14:46:47+0200
	Luciano Altana




